[image: ][image: ]
EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo 213 do Regimento Interno desta Casa de Leis, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, para que este, junto ao setor competente, adote providências urgentes quanto à seguinte reivindicação popular:
Instalação de iluminação pública nos postes de iluminação pública.
Local: nas ruas e áreas públicas do bairro Jardim Santa Maria.

JUSTIFICATIVA
Moradores desta rua têm relatado que não há iluminação pública nas ruas e espaços públicos do referido bairro, informam também que tem gerado problemas, em relação à segurança e integridade física das pessoas que circulam pelo local.
Neste sentido, é de primordial importância que a Administração Pública Municipal atue na instalação de iluminação pública com lâmpadas de LED onde se fizer necessário, pois são muito mais eficazes em relação à emissão de luz, e também são mais econômicas em relação às lâmpadas comuns. Além disso, uma via sem iluminação aumenta muito as chances de cometimento de crimes, impactando na segurança dos moradores locais. Certos da atenção que o caso requer.
Sala das Sessões, 20 de junho de 2022.
[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
J

AIORAL
OR

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 11208/2022 - PROTOCOLO 12360/2022 - 21/06/2022 09:11